
Página 1 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-47-04-16-09-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. Memorando Nro. UG-FCA-SD-2025-0387-M, de fecha 9 de 

septiembre del 2025, suscrito por el Mgs. Marco Antonio Suriaga Sanchez SUBDECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, donde indica: “(…) En atención al Memorando 
UG-FCA-ISAC-2025-0187-M, suscrito por el Mgs. Erick Paúl Murillo Delgado, Director de la 
Carrera Ingeniería en Sistemas Administrativos Computarizados - Licenciatura en Gestión de la 
Información Gerencial; donde indica lo siguiente: "(...) Me dirijo a usted con el fin de que por su 
intermedio se solicite a los miembros del Consejo de Facultad la aprobacioÌn de la nómina para la 
emisión de los títulos de los estudiantes de la Carrera Gestión de la Información Gerencial periodo 
2025-2026 TI1, Ingeniería en Sistemas Administrativos Computarizados 2025 – 2026 
TI1(EXAMEN COMPLEXIVO), Ingeniería en Sistemas Administrativos Computarizados 2022 - 
2023 TI2(REZAGADOS) que cumplieron con todos los requisitos establecidos por los reglamentos 
vigentes. Base Legal: ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, Artículo 52: "El 
Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá 
las siguientes atribuciones: (...) h) Aprobar la concesión de los títulos profesionales y académicos 
a los estudiantes que hayan cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos 
reglamentos, previo a informes de los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales 
y posgrado, según el nivel de titulación, que emitirán bajo su responsabilidad;" de los 
estudiantes: (…)” “(…) e adjuntan todos los documentos reglamentarios para la emisión de títulos. 
Particular que comunico a usted para los fines respectivos. (...)" Ante lo manifestado, esta 
dependencia remite a usted estimada señora Decana la referida comunicación sobre lo indicado 
en dicho memorando suscrito por la Dirección de la Carrera Ingeniería en Sistemas Administrativos 
Computarizados - Licenciatura en Gestión de la Información Gerencial, referente a SOLICITUD 
DE APROBACIÓN DE NÓMINA DE ESTUDIANTES PARA EMISIÓN DE TÍTULOS DE 
LICENCIATURA EN GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN GERENC PERIODO 2025-2026 TI1, ISAC 
2025 - 2026 TI1(EXAMEN COMPLEXIVO), ISAC 2022 2023 TI2(REZAGADOS), sea tratado y 
considerado en la próxima sesión de Consejo de Facultad para el proceso respectivo de acuerdo 
con la normativa legal vigente.(…)”  
 

QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 
“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 16 de septiembre del 2025 a las 

08h30, una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 47, convocada 
mediante memorando UG-FCA-CF-CONV.47-2025 de fecha 12 de septiembre del 2025; 



Página 3 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

compareciendo los miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos 
académicos detallados en la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 47 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de titulación e integración curricular de grado del período académico ordinario 2025-2026 
TI1 y 2022-2023 TI2 de las carreras Gestión de la Información Gerencial e Ingeniería en Sistemas 
Administrativos Computarizados. 
 

REZAGADO PERIODO 2022 - 2023 TI2 
INGENIERÍA EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS COMPUTACIONALES (ISAC) 

 
NO. 

 
CARRERA 

APELLIDOS 
Y NOMBRES 

CÉDULA 
DE IDENTIDAD 

PERIODO DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 
DE TITULACIÓN 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Vinculación 

 INGENIERÍA EN       

 
1 

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 

RODRIGUEZ 

ESCOBAR 
ANDY 

 
0950618793 

 
2022 - 2023 
TI2 

TRABAJO DE 

TITULACIÓN 
 
240 

 
168 

 (SEMESTRAL) LEYNNER      

 
PERIODO 2025 - 2026 TI1 

INGENIERÍA EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS COMPUTACIONALES (ISAC) – COMPLEXIVO 

 
NO. 

 
CARRERA 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

PERIODO DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO DE 
TITULACIÓN 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Vinculación 

 

 
1 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

VELEZ ZAMBRANO 
JOSE DANIEL 

 

 
0920407426 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
2 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

LEON SANCHEZ 
ALEXANDRA 
REBECA 

 

 
0922920467 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
240 

 

 
296 

 

 
3 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

CEVALLOS BERMEO 
JESSICA NARCISA 

 

 
0924331861 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
NO. 

 
CARRERA 

APELLIDOS 
Y NOMBRES 

CÉDULA 
DE IDENTIDAD 

PERIODO DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 
DE TITULACIÓN 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Vinculación 

 

 
4 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

 
CASTRO CRUZ 
CINDY DAYAN 

 

 
0929567147 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
245 

 

 
160 

 

 
5 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

 
ARAMBULO 
JIMENEZ DANIELA 
PIERINA 

 

 
0930045562 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
240 

 

 
160 



Página 4 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 

 
6 

INGENIERÍA EN SISTEMAS 
ADMINISTRATIVOS 
COMPUTACIONALES 
(SEMESTRAL) 

SALAZAR 
AREVALO 
CINTHYA 
VERONICA 

 

 
0931667737 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 

 
COMPLEXIVO 

 

 
246 

 

 
160 

 
PERIODO 2025 - 2026 TI1 

GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN GERENCIAL 

 
NO. 

 
CARRERA 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÉDULA 
DE IDENTIDAD 

PERIODO DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO 
DE TITULACIÓN 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Vinculación 

 

 
1 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

ARIAS VILLAMAR 
LUISA NICOL 

 

 
0944029339 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
2 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

AVILA ESPINOZA 
MOISES ANTONIO 

 

 
0952195584 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
190 

 

 
3 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

BARCIA LUCAS 
KAROL ODALYS 

 

 
0932246218 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
247 

 

 
194 

 

 
4 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

BARZALLO 

VELASQUEZ KARINA 

ALEXANDRA 

 

 
0955450432 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
5 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

BASURTO ACOSTA 
LAURA SCARLET 

 

 
0942987710 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
250 

 

 
160 

 

 
6 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

BRAVO GALARZA 
ORLYN SAUL 

 

 
0957225212 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
228 

 

 
7 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CARANGUI VILLA 
ASTRID CAROLINE 

 

 
0929075547 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
242 

 

 
160 

 

 
8 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CEDEÑO ESPINOZA 
YEAN CARLOS 

 

 
0952479053 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
246 

 

 
220 

 

 
9 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CEDEÑO OLVERA 
CATTY JORDANA 

 

 
0956089163 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
245 

 

 
228 

 



Página 5 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 

 
10 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CERCADO BARZOLA 
JOSE ANTONIO 

 

 
0943033803 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
132 

 

 
11 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CHAVEZ MORAN 
VALERIA NICOLE 

 

 
0959079096 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
96 

 

 
12 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

CHICAIZA CUELLO 
RAUL ALBERTO 

 

 
0923638381 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
165 

 

 
13 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
CHOGLLO SALAS 

LUIS ELOY 

 

 
0951400316 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
162 

 

 
14 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

FLORES SALCEDO 
REINA PRISCILA 

 

 
0950593731 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
396 

 

 
228 

 

 
15 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
GALVES DEL PINO 

AXEL DAVID 

 

 
0956081137 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
126 

 

 
16 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

GOMEZ LAMILLA 
KARLA LISBETH 

 

 
0956827802 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
250 

 

 
228 

 

 
17 

GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

GUZMAN REYES 
ERICKA SOLANGE 

 

 
0959378480 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
220 

 

 
NO. 

 
CARRERA 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÉDULA DE 
IDENTIDAD 

PERIODO DE 
TITULACIÓN 

MECANISMO DE 
TITULACIÓN 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Vinculación 

 

 
18 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
GUZMAN 
ZAMBRANO RUTH 
SELENE 

 

 
1208772820 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
244 

 

 
96 

 

 

 
19 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
LLAGUNO MACIAS 
DARIO GEOVANNY 

 

 
0925833923 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
132 

 

 
20 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
LOOR HIDALGO 
SANDY XIOMARA 

 

 
0929902062 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
158 



Página 6 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 

 
21 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
LOZA BAEZ DAMIAN 

ARMANDO 

 

 
0957931496 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
296 

 

 
22 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
MALDONADO 
ORDOÑEZ KAREN 
LILIBETH 

 

 
0706680212 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
23 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
MERCHAN 
RODRIGO ANGGIE 
ANDREA 

 

 
0955802129 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
244 

 

 
160 

 

 
24 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
MERINO ALCIVAR 
JOSELYN SABRINA 

 

 
0931412134 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
25 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
MITE MAZZINI 
CHRISTOFFER 
MAURICIO 

 

 
0955932033 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
246 

 

 
160 

 

 
26 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
MONTES BRAVO 
KELLY MICHELLE 

 

 
0953785193 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
228 

 

 
27 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
NARVAEZ PANTA 
NAYELI NARCISA 

 

 
0950646182 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
258 

 

 
28 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
OCHOA RAMIREZ 
KAROLAY NICOLE 

 

 
0954610176 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
245 

 

 
220 

 

 

 
29 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
PAREDES TORRES 
MELANY JOHANNA 

 

 
0958756116 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
30 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
PARRALES LOOR 
JOSELYNE GABRIELA 

 

 
0955721212 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
160 

 

 
31 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
PAZMIÑO SALAZAR 

RAUL ISAAC 

 

 
0941470445 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
136 

 

 
32 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
PINCAY LARA MELL 

ARELYS 

 

 
0941450041 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
220 



Página 7 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 

 
33 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
POMADER 
PARRAGA DAVID 
BRYAN 

 

 
0954876728 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
248 

 

 
102 

 

 
34 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
TOCA BRIONES 
ANTHONY ALFREDO 

 

 
0954440004 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
255 

 

 
254 

 

 
35 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
TRIANA LUNAS 
EVELYN VANESSA 

 

 
0941230047 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
126 

 

 
36 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
VALLEJO RAMIREZ 
EVELYN PRISCILA 

 

 
0942083676 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
241 

 

 
160 

 

 
37 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
VERA PEZO JANEL 

ESTEFANIA 

 

 
0932213820 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
220 

 

 
38 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
VERA SANCHEZ 
NAYELI NOELIA 

 

 
0932165855 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
264 

 

 
228 

 

 

 
39 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
VILLEGAS NIETO 
BRYAN ADAMS 

 

 
0954620431 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
271 

 

 
98 

 

 
40 

 
GESTIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 
GERENCIAL 

 
ZAVALA MEDINA 
YADIRA JESSENIA 

 

 
0930989520 

 

 
2025 - 2026 

TI1 

 
TRABAJO DE 

INTEGRACIÓN 

CURRICULAR 

 

 
240 

 

 
228 

 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión de los títulos. 
  
TERCERA. –   Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 



Página 8 de 8 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a dieciséis (16) días del mes de septiembre del 2025, en la 
cuadragésima séptima sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Orlanda Coronel Castillo 

SECRETARIA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-09-16T15:08:33-0500


		2025-09-16T16:50:35-0500




